† ADIVNCTA. *Tecta, Attic. 13.*

✠ Syntaxis. *Venire in ambulationem. Conſicere ambulationem. Compitalitiæ ambulationes.*

AMBULO, *vado, eo, iter facio, deambulo, inambulo, contendo, decur-*

\* *ro, pedibus peragro, vel obo.* || non ſolum ij ambulare dicuntur, qui animi gratiã eunt, ſed etiã qui aliquò proficiuntur. 9. At. 3. Si enim rectè ambulauit is qui hæc epistolam tulit, in ipſum tuum dicim incidit. 2. de Fin. 112. Xerxes tantis claſſibus Helleſponto iuncto Athõve perſoſo maria ambulauit, terramque nauigauit. 4. Acad. 5. Ambulare cùm aliquo. 2. de Or. 60. Ambulare in ſole. 7. Attic. 1. Sed vt philoſophi ambulant, has tibi reddidit in iri pabam prius. 8. 2. 2. Eo autem modo ambulat Cæſar, vt timeam ne citius ad Brundifium, quàm opus ſit, acceſſerit. pro Qu. 79. Tri-duo ſeptingenta millia paſſuum ambulare.

† ADVERB. *Artificioſe, 3. de Nat. Contentius, 5. Tuſc. Re. 6. 9. Att.*

✠ Syntaxis. *Rectè tabellarius ambulauit. Maria ambulare. In ſole ambulare. Cæſar ambulat eo modo, ut id eſt, conrendit. Tranſuerſo ſero ambulare.*

AMBULO, *circumuro.* pro Mil. 87. Vt Clodius ſine exequis ambureretur.

AMBUSTVS, *circumſuſus, aduſtus.* 3. V. 70. Hic ſociorum ambuſtus incendio, tamen euolauit. pro Dom. 113. Qui ambuſtus fortunarum mearum reliquias domos ſuas comportarent. pro Seſt. 143. Herculis corpus ambuſtum. pro Mil. 12. Huius ambuſti Tribuui pl. illa intermortuæ conciones. de Haruſp. Cùm illum ambuſtum religioſiſſimis ignibus cognoui muliebri ornatu ex incepto ſtupro atque ex domo pontificis Max. emiſſum.

✠ Syntaxis. *Ambuſta fortunarum reliquia.*

AMENS, *mente motus, perturbatus.* pro S. R. 41. Pater igitur amens, qui odiſſet filium ſine cauſa. Ora. 224. Incurriti amens in columnas. 5. A. 37. Homo amentiſſimus, atque omnibus conſiliis præceptis ac deuius. I. P. 21. Cùm tu, ò vecors, atque amens, complexus eſ illud funeſtum animal, &c. pro Flac. 105. Quem poſt hæc tam amentem fore putatiſ? qui, &c.

✠ Syntaxis. *Homo amens, & conſilio præceptis, ac deuius. Vecors, & amens.*

AMENTATVS, *amentis, id eſt, loris ligatus ad acris iaculandum & ferientum.* 1. de Or. 242. Amentatas haſtas ab aliquo accipere, & eas oratoris lacertis viribusque torquere. de Clu. 270. Vt haſtæ velitibus amentatæ traduntur, ſic argumenta, &c.

✠ Syntaxis. *In epitheto. Haſtas amentatas accipere, tradere.*

AMENTIA, *inſania.* 3. Tuſc. 9. Amentia eſt animi affectio lumine mentis carês. 2. C. 25. Mens ſana conſigit cum amentia. Antequàm 20. Ego inimicorum amentia paucorum hominum ſalutis cauſa decedam. de Aruſp. 44. Hanc ob amentiam arreptus eſt vnus ex patriciis, cui, &c. \* con. C. Anton. Qua amentia inductus ſit. || 4. V. 104. Amentia tanta atque audacia præditus.

† ADIVNCTA. *Ciuilis, præceptis, tanta, 7. Ver. Magna, Summa, 1. de Inuen. Mira, 12. Famil. Singularis, 6. in Ver.*

✠ Syntaxis. *Amentia alicuius decedere.*

AMERIA, *municipium.* pro S. Roſc. 19.

AMERINVS. Ibidem. 18.

AMICA, *impudica, amata mulier.* 2. A. 58. Mater amicam filij tantquam nurum ſequebatur. 10. Attic. 12. Hic tamen Citherida ſecum lectica aperta portat, altera vxorem, ſeptem præterea coniunctæ lecticæ amicarum. 2. de Di. 139. Alcibiades amica amiectus amicu.

AMICE, *beneuolè.* 1. Offic. 92. Viuere ſimpliciter, fideliter, vitæque hominum amicè. 1. V. 29. Familiariffimè & amiciffimè viuere cum aliquo. 1. de Finib. 34. Amicè & beneuolè feciſti. de Amic. 97. Tu autem, quòd mihi tantum tribuſ, &c. facis amicè. Part. 28. Vt amicè, vt intelligenter, vt attentè audiamus. || pro Plan. 72. Reſpondebo tibi nunc Laterenſis minis fortaiſſe vehementer quàm ſum à te prouocatus, ſed perfectò nec conſideratè minis, nec minis amicè.

✠ Syntaxis. *Vitæ hominum amicè viuere. Simpliciter, fideliter, amicè. Amicè, & beneuolè facere. Amicè, familiariterque. Amicè, intelligenter & attentè audire.*

AMICITIA, *beneuolentia coniunctio, familiaritas, neceſſitudo.* 2. de Inu. 166. Amicitia, volũtas erga aliquem, rerum bonarum illius ipſius cauſa, quem diligit, cum eius pari volũtate. Læ. 20. Amicitia nihil aliud eſt, niſi omnium diuinarum humanarumque rerum cum beneuolentia & charitate ſumma conſenſio. Ibidem 85. Amicitia virtutum adiutrix à natura data eſt, non vitiorum comes. Ibid. 17. Nihil eſt tam natura aptum, tam cõueniens ad res ſecundas vel aduerſas, quàm amicitia. Ibid. 19. Amicitia hoc præſtat propinquitati, quòd ex propinquitate beneuolentia tolli poteſt, ex amicitia non poteſt. 3. Fa. 10. Amicitia tua mihi ampla eſt. 1. de Fin. 69. Amicitia claudicare videtur. pro Qu. 26. Si amicitia veritate colitur, qui amicum prodit, vnus ſit neceſſè eſt. 1. de Leg. 49. Amicitia per ſe colenda eſt. 10. Fa. 10. Anticitia ſanctiſſimè colenda. 15. 14. Amicitia noſtra quæ ſummis officiis ab vtroque culta eſt. 1. de Fin. 67. Amicitia cū voluptate connectitur. pro Dõ. 27. Amicitia Cõſularis. Læ. 27. Amicitia vtrum propter imbecillitatè atque inopiã deſiderata. Ibid. 58. Vera amicitia mihi ditor & affluentiõ videtur eſſe. pro Clu. 117. Mihi cū viris fortibus, qui Cefores proximè fuerũt, ambobus\* eſt amicitia. pro Pl. 80. Amicitia inter ingratos eſſe non poteſt. Læ. 18. Amicitia niſi in bonis

bonis esse, non potest. Ibidem 100. Amicitia sine virtute nullo modo esse potest. Ibidem. Exardescit amicitia. 2. de Inuen. 167. Expetenda amicitia. Læ. 22. Amicitia & secundas res splendidiore facit, & aduersas partiens comunicansque leuiore. de Pet. Consul. Amicitia firma & perpetua. 1. de N. 123. Charitas & amicitia hominum gratuita est. 1. Offic. 58. Estque ea iucundissima amicitia, quam similitudo morum coniugauit. Læ. 26. Amicitia ex amore nominata est. Ibid. 27. Amicitia orta mihi videtur à natura potius, quam ab indigentia. Ibid. 33. Amicitia permanet vsque ad extremum vite diem. Ibid. 97. Amicitia tota veritate perpenditur. Ibid. 63. Amicitia præcurrit iudicium. 2. de Fin. 84. Pyladeæa amicitia. Ibid. 83. Quæ sit amicitia vtilitatis causa. Læ. 68. Amicitia remissior esse debet, & liberior, & dulcior, & ad omnem comitatem facilitatæque procliuor. Ibid. 88. Serpit amicitia nescio quo modo per omnium vitam. 1. Fam. 9. Hic multum valuit vetus amicitia, quam tu, & c. Læ. 37. Conciliatrix amicitia, virtutis opinio. Ibid. 68. Condimentum amicitia hæc quam mediocrem, suauitas sermonum atque morum. 2. de Inu. 167. Amicitia finis quid sit. Læ. 50. Amicitia fons à natura constitutus, bonorum inter bonos beneuolentia. 13. Fa. 10. Amicitia fores aperiantur. Læ. 5. Amicitia gloria excellens. Ibid. 45. Habenas amicitia habere laxissimas, quas vel adducas quum velis, vel remittas. 6. Fa. 16. Bithynici, Amicitia initia ex parentibus repeteret. 1. de Fin. 70. Institutionem amicitia omnino non posse reperiri. in Læ. 35. Deferere ius amicitia. Ibid. 94. Nam cum sit amicitia ius in eo, vt vnus quasi animus fiat ex pluribus: qui fieri poterit, si ne in vno quidem quoque vnus animus erit, idemque semper, sed varius, commutabilis, multiplex. 10. Attic. 9. Pro iure amicitia nostræ à te peto. pro Plan. 5. Verus est lex illa iustæ veræque amicitia, quæ mihi iamdiu cum illo est, vt idem amici semper velint: nec est vllum certius amicitia vinculum, quam consensus & societas consiliorum & voluntatum. de Am. 44. Hæc igitur prima lex amicitia sancitur, vt ab amicis honesta petamus, amicorum causa honesta faciamus. 2. de Fin. 78. Amicitia locus vbi esse potest, vt quis amicus esse cuiquam, quem non ipsum amet propter ipsum? Læ. 15. Amicitia nostræ memoriam spero sempiternam fore. Ibid. 69. Amicitia munus expletum est. ibi. 73. Amicitia, conjunctionisque necessitudo. ibid. 51. Tollere amicitia nodum amabilissimum. 1. de N. 123. Charum ipsum verbum est amoris, ex quo amicitie nomen est ductum: quam si ad fructum nostrum referemus, non ad illius commoda, quem diligimus, non erit ista amicitia, sed mercatura quædam vtilitatum suarum. 14. Fam. Amicitie officium & ius præstare. 5. Fa. 17. Amicitia officijs diligenter sanctæque seruatis. Læ. 84. Amicitia maximum ornamentum tollit, qui ex ea tollit verecundiam. Ibid. 29. Ortus amicitia generosus. pro Domo. Quod enim par amicitia. Confularis fuit vnquam in hac ciuitate coniunctus, quam fuimus inter nos, ego & Cn. Pompeius. 1. de Fin. 68. Amicitia præsidium firmissimum. Ibid. 71. Amicitia rationem impediri, si summum bonum in voluptate ponatur. Læ. 15. Amicitia recordatione frui. Ibid. 26. Amicitia simulatio. Ibid. 84. Stabilitas amicitia. consumari potest. 1. de Fin. 66. Vacillat stabilitas amicitia. Læ. 91. Venenum amicitia odium. 1. de Leg. 37. Amicitia ea est vis, vt simulatque sibi aliquid quam alteri maluerit, nulla sit. Læ. 15. Omnis vis amicitia est in voluntatum, studiorum, sententiarum consensione. Ibid. 90. Amicitia varius est & multiplex vsus. 11. Fam. 28. Amicitia præponenda est patria. 10. At. 4. Amicitia grauiorem iniuriam feceris. 3. Offic. 45. Admiratus eorum fidem tyrannus, petiuit vt se ad amicitiam tertium adscriberet. de Amic. 50. Similitudo allicit, & attrahit ad amicitiam. Brut. 280. Quum Crassus initio ætatis ad amicitiam se meam contulisset. Læ. 33. Nihil difficultius, quam amicitiam vsque ad extremum vite diem permanere. Ibid. 61. Ad rollendam amicitiam valet hoc quidem præceptum. Lælius 86. Consequi amicitiam. 2. de Fin. 78. Si vtilitas amicitiam constituet, tollet eadem. Læ. 49. Contrahit amicitiam virtus. Ibid. 24. Amicitiam contrahere, quæ in rerum natura, totoque mundo constant, quæque mouentur omnia. 2. de Fin. 82. Amicitiam diuelli à voluptate non posse. Ibid. 80. Amicitiam euertere funditus. 3. Fam. Amicitiam gerere. Læ. 20. Amicitiam & gignit & continet virtus. 2. Att. In amicitiam accipere. 7. Fam. In amicitiam meam te contulisses. 2. At. 20. Numestium ex literis tuis studiosè scriptis, libenter in amicitiam recepi. pro Deiot. 27. Iungere consuetudinem & amicitiam cum aliquo. Læ. 37. Difficile est amicitiam manere, si à virtute defeceris. 2. de Fin. 85. Amicitiam si meriti sua charitate, nihil est præstantius. Læ. 29. Amicitiam nasci quidam volunt ab inopia. pro Planc. 46. Officiosa amicitiam nomine inquinata criminosa. 6. Fa. 16. Amicitiam paternam nullis officijs prosequi. Læ. 19. Amicitiam natura ipsa peperit. 2. de Inuen. 168. Amicitiam petere propter vtilitatem. Læ. 48. Amicitiam funditus tollere è vita. Ibid. 47. Solem è mundo tollere videntur, qui amicitiam è mundo tollunt, qua nihil à diis immortalibus melius habemus, nihil iucundius. 1. de Fin. 67. Tue-ri amicitiam. Læ. 58. Vocare amicitiam ad calculos. pro Quin.

93. Ab amicitia afflictæ transfugere. Læ. 82. Naturali amicitia carere. 3. Fam. 8. Sunt de amicitia gerenda præclarissime scripti libri. pro Mur. 7. Cum graue est verè accusari in amicitia, tum etiam si falsò accuseris non est negligendum. 5. Fam. In amicitia adiunctus. Læ. 56. Fines in amicitia qui sint, & quasi termini diligendi, constituendi sunt. 1. de Leg. 37. In amicitia illud efficitur, quod quibusdam incredibile videtur: est autem necessarium, vt nihil sese plus, quam alterum, diligat. Lælius. 26. In amicitia nihil est fictum, nihil simulatum. Ibid. 97. In amicitia nisi (vt dicitur) apertum pectus videas, tuumque ostendas, nihil fidum, vt neque rogemus res turpes, nec faciamus rogati. 3. Tusc. 73. Ne optandum quidem est in amicitia, vt me ille plus quam se amet, ego illum plus quam me: perturbatio vitæ, si ita sit, atque officiorum omnium consequatur. Læ. 34. In amicitia prouecti longius. Ibid. 67. In amicitia quæ sint viro bono tenenda. 5. Fa. In amicitia quid mutuum. Læ. 76. In amicitia quicquid est, id est verum & voluntarium. 1. Offic. 56. In amicitia vult Pythagoras, vt vnus fiat ex pluribus. de Vniu. 13. Mundus ipse concordi quadam amicitia & charitate complectitur. de Am. 81. Dignus amicitia. 1. de Fin. 65. Omnium rerum, quas ad beatè viuendum sapientia comparauerit, nihil est maius amicitia, nihil vberius, nihil iucundius, & c. Lælius 104. Vos hortor, vt virtute excepta, nihil amicitia præstabilius esse putetis. de Amic. 79. Remouere se ab amicitia Pompeij. Ibid. 23. Sine amicitia corruere omnia. 1. At. 15. Amicitia ambitiosa, fucosaque. pro Rosc. Amer. 111. Amicitia cur comparatæ. Partit. 88. Amicitia amore & charitate cernuntur. de Amic. 53. Coluntur amicitia simulatione, duntaxat ad tempus. Ibid. 51. Tantum abest vt amicitia propter indigentiam colatur. de Amic. 79. Cõmunes amicitia. Ibid. 80. Cõuerterant se amicitie in graues inimicitias. Ibid. 76. Amicitia, corroboratis iam confirmatisque & ingenijs & ætatibus, iudicandæ sunt. Ibid. 79. Deposite amicitie. Ibid. 80. Extingit amicitia. 1. de Finib. 67. Amicitia non modo fauices fidelissimæ, sed etiam effectrices sunt voluptatum tam amicis, quam sibi, iuxta Epicureos. pro Cl. 46. Amicitia similitudine facile iunguntur. de Amicitia. 100. Leues amicitia. 2. de Fin. 84. Mediocres amicitia. de Amic. 80. Oppressæ amicitia. 2. de Inu. 168. Amicitia profectæ ab nostro beneficio. de Amicitia. 76. Amicitia stabiles permanent. Ibid. 32. Veræ amicitia sempiternæ sunt. Ibid. 65. Veræ amicitia difficillimè reperiuntur in iis, qui in honoribus requeque versantur. Ibidem 78. Vulgares amicitia. Ibid. 55. Amicitiarum cum cæteris bonis collatio. 1. de Finib. 70. Instituentiarum amicitiarum consuetudo. de Am. 55. Amicitiarum sua cuique permanet stabilis & certa possessio. Ibid. 46. Amicitiarum præsidia quærere. 4. Acad. quæst. 27. Amicitiarum proditiones. de Am. 69. Amicitiarum fatietates esse non debent. Ibid. 54. Nouis amicitia indulgere. Ibidem. 46. Amicitias appetere. 1. de Fin. 67. Ratio ipsa monet amicitias comparare, quibus partem cõfirmetur animus. de Am. 100. Conciliat amicitias & conseruat virtus. Ibidem. 32. Si vtilitas amicitias conglutinaret, eadem commutata dissolueret. 7. At. 8. Tu soles conglutinare amicitias testimonijs tuis. pro Cluen. 46. Ad coniungendas amicitias quantam vim habeat studiorum ac naturæ similitudo, scitis omnes. de Amic. 78. Dimittere amicitias. Ibid. 87. Dirumpere amicitias. Ibid. 78. Discindere amicitias. Ibid. 76. Dissociat amicitias dissimilitudo morum. 1. Offic. 120. Amicitias, que minus delectent, & minus probentur, magis decere censent sapientes sensum disfluere, quam repente præcidere. de Amic. 78. Eleuare amicitias remissione vsus. Ibidem 54. Fideles amicitias excludere. Ibidem. 74. Molestas amicitias faciunt quidam, quum ipsi se contemni putant. Ibidem. 51. Fingere amicitias vtilitatis causa. pro R. P. 32. Nec me peniteat mortales inimicitias, sempiternas amicitias habere. pro Deiot. 27. Iungere amicitias & consuetudines cum aliquo. de Am. 42. Incidere in amicitias maiorum. pro Planc. 46. Repudiare amicitias gratiosorum. de Amic. 54. Spernere veteres amicitias. de Ami. 30. In amicitia expetendis colendisque ita quisque maximè excellit, vt sibi plurimum cõfidit, virtuteque ac sapientia sic munitus est, vt nullo egeat, & c. 2. de Fin. 80. In amicitia tuendis quamuis comis fuerit Epicurus, non satis acutus fuit. Ibidem 81. In amicitia fideles. de Ami. 93. In amicitia pestis nulla maior, quam adulatio, blanditiæ, assentatio. 1. At. 16. Amicitia nouis implicari. pro Planc. 80. Quæ potest esse vitæ iucunditas, sublatis amicitia: quæ porro amicitia potest esse inter ingratos? \* Læ. 21. Nec metiamur amicitiam verborum magnificentia. pro A. Gabin. Cum omnes amicitias tuendas semper putavi, tum eas maximè, quæ essent ex inimicitia reuocata in gratiam, propterea quod integris amicitia, & c.